Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
     Estado de São Paulo

Rua Oito nº. 650 – Centro – CEP: 15773-000 – Fone (17) 3681-8000

                                   e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

EXTRATO DO EDITAL N.º 01/2017 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

 O Prefeito do Município de Nova Canaã Paulista, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, torna público a abertura de inscrições e estabelece normas para a realização de
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO de provas para a seleção e o preenchimento de vagas do quadro de servidores
do município, através de contratação temporária por tempo determinado, de acordo com as necessidades do Município,
com fundamentação legal no artigo 37, inciso IX, da CF.
Inscrições: Serão realizadas através de formulário de inscrição, disponível no endereço eletrônico
www.concursosjota.com.br, das 9 horas do dia 19 de junho de 2017 até às 12 horas do dia 30 de junho de 2017.
Provas: As Provas objetivas serão realizadas no dia 16 de julho de 2017, em locais e horários a serem divulgados
após a homologação das inscrições.
Funções:

O Edital na integra será publicado no Quadro de aviso da Prefeitura do Município de Nova Canaã Paulista, e nos
endereços eletrônicos www.novacanaapaulista.sp.gov.br e www.concursosjota.com.br.

Prefeitura do Município de NOVA CANAÃ PAULISTA – SP em 14 de junho de 2017.

JOSÉ MARCOS ALVES
Prefeito Municipal

Função Vagas
Remuneração

(R$)

Taxa de
Insc. (R$)

Requisitos

Professor de Educação Básica I-
Nível I Substituto

Cadastro
Reserva

R$12,51 a
hora/aula

R$70,00

Curso Normal Superior, com habilitação em Magistério das
séries iniciais do Ensino Fundamental e Educação Infantil; ou,
Licenciatura em Pedagogia com habilitação em Magistério das
séries iniciais do Ensino Fundamental e Educação Infantil; ou,

Licenciatura em Pedagogia e habilitação de 2º grau para o
magistério, ou equivalente, com formação para as séries
iniciais do Ensino Fundamental e Educação Infantil; ou
habilitação adquirida através de Programa Especial de
Formação Pedagógica Superior, qualquer que seja a

nomenclatura do curso, com habilitação em Magistério das
séries iniciais do Ensino Fundamental e Educação Infantil.

Professor de Educação Básica II
Nível I – Inglês Substituto

Cadastro
Reserva

R$14,62 a
hora/aula

R$70,00
Curso Superior Completo de Licenciatura Plena em Letras com

Habilitação em Inglês, oficialmente reconhecido, em
instituições oficiais ou não oficiais e devidamente credenciadas.

Professor de Educação Básica II
Nível I – Educação Artística
(Substituto)

Cadastro
Reserva

R$14,62 a
hora/aula

R$70,00
Curso Superior Completo de Licenciatura Plena em Educação
Artística, oficialmente reconhecido, em instituições oficiais ou

não oficiais e devidamente credenciadas.

Professor de Educação Básica II
Nível I – Educação Física
(Substituto)

Cadastro
Reserva

R$14,62 a
hora/aula

R$70,00
Curso Superior Completo de Licenciatura Plena em Educação
Física, oficialmente reconhecido, em instituições oficiais ou não

oficiais e devidamente credenciadas e registro.

mailto:prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br
http://www.concursosjota.com.br/
http://www.novacanaapaulista.sp.gov.br/
http://www.concursosjota.com.br/